
XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz

předprodej vstupenek:
Kyjov – IC, Svatoborská 26

Olli Mustonen, Bedřich Smetana

Slavnostní zahajovací koncert

Zahajovací koncert letošního festivalu ztvárňuje dramatur-
gickou myšlenku přímo exemplárně: renomovaný fi nský 
skladatel, dirigent a klavírista Olli Mustonen na něm 
vystoupí jako dirigent orchestru PKF–Prague Philharmonia 
se světovou premiérou svého fl étnového koncertu 
Sadunkertoja, který je hudební metamorfózou jedné 
části proslulého fi nského lidového eposu Kalevala. Z díla 
letošního oslavence Bedřicha Smetany uslyšíme Smyčcový 
kvartet číslo 1 e moll Z mého života v symfonické úpravě. 
Tato brilantní aranž je dílem dirigenta a klavíristy George 
Szella a zní tak přirozeně, jako kdyby skladba nikdy předtím 
neexistovala v podobě pro pouhé čtyři smyčcové nástroje.

za fi nanční podpory

pá 31/5
Kyjov
Městské kulturní 
středisko, 1900

PKF – Prague 
Philharmonia
Janne Thomsen
fl étna

Olli Mustonen
dirigent, rezidenční umělec

Zahajovací koncert letošního festivalu ztvárňuje dramatur-

ve spolupráci



XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz

B. Smetana, B. Wolff, J. Suk, B. Martinů, E. W. Korngold

Houslový virtuos Jan Mráček přednese se svým 
dlouholetým spoluhráčem Lukášem Klánským jednu 
Smetanovu původní skladbu a jednu vydařenou dobovou 
úpravu nejznámějších melodií z opery Prodaná nevěsta 
v oblíbené formě potpourri. Smetanu doplní trojice 
skladeb autorů první poloviny 20. století: raný kus Josefa 
Suka ze závěru jeho „radůzovského“ období, pozdní 
skladba Sukova žáka Bohuslava Martinů z roku 1945 
a nakonec opus v brněnské židovské rodině narozeného 
rakouského skladatele Ericha Wolfganga Korngolda, který 
proslul zejména jako klasik hollywoodské fi lmové hudby 
období před 2. světovou válkou.

Ve spolupráci s městem Kyjov.

předprodej vstupenek:
Kyjov – IC, Svatoborská 26

Jan 
Mráček 
housle

Lukáš 
Klánský
klavír

Mráček 

Lukáš 
Klánský

po 10/6
Milotice
zámek, Freskový sál
1930

hlavní mediální partnerve spolupráci


